A respondit: Maria ergo mater hominis, et est. — Arnobius dixit: Per hominem de sancto conceptum et natum meruit etiam ejus fieri, qui ita fuit semper, ut et non fuerit quando non fuit. — Serapion dixit: Ergo fœtus sequeris. — Arnobius dixit: Nestorius *tōxov* negavit, quam et *Xpiōtōtōxov* credo. — Serapion respondit: Si illum creavit ex se qui an fuit, illum sine dubio non creavit qui semper Arnobius dixit. Si ad rationes humanas fidem tecum non ducas, vadis, vacuus redis, per vacuus permanebis. — Serapion dixit: quia non possum et ego tecum injuriose loqui, re injuriose. — Arnobius dixit: Injuria esset, ut vides, causa exigeret ut hoc tibi dicerem. B rapion dixit: Quæ causa hoc exigit sciamus. nobius dixit: Quomodo totum quod circa I gestum est rationem hanc habet primam, ut si vero rationem habeas, et fidem non habeas erit ratio tua. — Serapion dixit: Aut ratio aut fides, fides erit. — Arnobius dixit: Non fides sine ratione in hac parte, nec ratio si subsistere. — Serapion dixit: Et quæ ratio me docere quod Virgo concepit, Virgo peperit post partum permansit? — Arnobius dixit: ratio est Deus omnipotens. — Serapion dixit: cum de puella ago. — Arnobius dixit: Ego te Omnipotente ago. Dicas mibi. Qui fecit e terram, et omnia quæ in eis sunt, Omnipotens est, an non Omnipotens? — Serapion dixit: aliud proponis, ut aliud tibi agere liccat, et interrogata respondeas. — Arnobius dixit: terrogationi tuæ studens respondere, interro Dic mibi, Deus est omnipotens, an non? — S dixit: Qui hoc negat, nihil illo stultus est. Se est: *Dixit insipiens in corde suo, Non est Deus* (LII, 1). — Arnobius dixit: Filius ergo Dei p niotentiam suam hoc facere voluit, ut effilius hominis. — Serapion dixit: Cujus homi

## FR. FEU-ARDENTII NOTÆ.

<sup>a</sup> Mixtionis voce nullam substantiarum confusione inducit, quod est Eutychetis commentum; sed perfectam hominis cum Verbo unionem et proprietatem ex ea promanantem communicationem duntaxat intelligit. Illam etenim hoc nomine explicare nihil addubitarunt Irenaeus, Tertull., Cyprian. August., Vilius, ut ad cap. 21 lib. iii Irenaei patefecimus.

<sup>b</sup> Prophetas, sacerdotes et reges Hebreorum intelligit, qui in sacris litteris passim appellantur christi, tum quod ad publicum munus capessendum iuncti essent, tum quod maximum illum futurum Christum nostrum adumbrarent; qui eis vel in hoc præseruit excelluit, quod Deus omnipotens sit.

<sup>c</sup> Socrates (*Lib. vii Hist.*, c. 32 et 34) ac Evagrius (*Lib. i, c. 2*) testantur quendam Anastasiū, Ecclesie Constantinopolitana sub Nestorio episcopo presbyterum, hanc primum haeresim evulgasse, Nemo Mariam Deiparam vocet. Fuit enim homo Maria: ex homine autem Deum nasci est impossibile. Cum banc, ut impiam et blasphemam opinionem coargueret Leo Magnus Rom. Ecclesie pontifex (*Ep. ad Pulcher.*), Nestorius contra eamdem et crassius extulit, et magis adhuc blasphemis adjectionibus auxit et propagavit, in synodo Ephesina blasphemans: *Ego bimestrē*